



Poznań, 12.09.2024 r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

## INTERPELACJA

**Szanowny Panie Marszałku,**

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam interpelację **w sprawie czwartej edycji Local Trends –Europejskie Forum Samorządowe.**

Z zainteresowaniem zapoznałem się z przesłanym przez Pana Marszałka, do wszystkich radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, zaproszeniem do udziału w czwartej edycji Local Trends Europejskie Forum Samorządowe, 14 – 15 października br. Moje zainteresowanie wzbudził również projekt programu *Konferencja otwierająca local trends z okazji 20-lecia Wielko(P)olski w Unii Europejskiej Poznań, 14 października 2024r.*, której jako samorząd jesteśmy współorganizatorem. Z jednej strony nie sposób nie zauważyć, iż wszystkie osoby mające wystąpienia powitalne, występujące jako goście honorowi oraz prelegenci w Debacie 20 lecia rozszerzenia (...) , reprezentują środowiska, ugrupowania polityczne, rodziny polityczne na poziomie Parlamentu Europejskiego mające niemal identyczne spojrzenie na sprawy europejskie, z drugiej zaś w Konferencji całkowicie pominięto osoby, które miały istotny wkład w udział Polski, w tym Wielkopolski w Unii Europejskiej, w latach 2015 – 2023.

Pragnę przypomnieć choćby, że w okresie tym ministrami ds. Unii Europejskiej byli Konrad Szymański oraz Szymon Szynkowski vel Sęk, oboje pochodzący właśnie z Wielkopolski i z naszym regionem bardzo mocno związani.

Z całą pewnością istotą tego rodzaju konferencji, jest wymiana różnych poglądów i spojrzeń, a szczególnie przez osoby mające przez wiele lat wpływ na udział Polski w Unii Europejskiej na poziomie ministerialnym, a do tego pochodzące właśnie z Wielkopolski.

Mając na uwadze powyższe, proszę aby Pan Marszałek jako reprezentant Samorządu Województwa – współorganizatora Konferencji, dokonał refleksji nad przesłanym radnym projektem programu tejże Konferencji (w aspekcie osób zaproszonych do wystąpień) i podjął działania zmierzające do zapewnienia pełnej reprezentacji spojrzeń w odniesieniu do 20 – lecia rozszerzenia Unii Europejskiej, biorąc pod uwagę, jak istotny wpływ na udział Polski w Unii Europejskiej, mieli choćby wyżej wymienieni dwaj ministrowie ds. Unii Europejskiej, pochodzący właśnie z Wielkopolski.

Czas na refleksję i zaproszenia jeszcze nie minął, biorąc pod uwagę iż przesłano do radnych projekt programu. Będę zaszczycony jeśli moje propozycje spotkają się z Pana Marszałka aprobatą.

Z poważaniem

/-/Filip Żelazny/-/